Peny6simka Kocoro-Republika e Kosovés-Republic of Kosovo

Onmtrua [lItpnie / Komuna e Shtérpeés / Municipality of Strpcee

NE& bazé té nenit 11, 12 dhe 40.2 pika c té ligjit mbi vetgeverisjen lokale nr. 03/L-040,
neni 2.3 té ligjit mbi financat e geverisé lokale nr. 03/L-049 dhe nenit 34 dhe 63 t& statutit t&€ komunés
sé Shtérpcés nr. 01/898 té datés 14.07.2010, Kuvendi i Komunés né seancén e mbajtur mé
26.02.2020, mori kété:

VENDIM

PER BARTJEN E BUXHETIT NGA THVK-t& NGA VITI 2019 NE VITIN 2020 NE
PROGRAME BUXHETORE DHE KATEGORI EKONOMIKE TE SHPENZIMEVE

L Aprovohet vendimi mbi bartjen e shumés buxhetore nga burimi i t&€ hyrave vetanake t&
komunés sé Shtérpcés nga viti fiskal 2019 né vitin fiskal 2020 e shumés rritur t& buxhetit
prej 31,439.43 € dhe shumés sé pashpenzuar té€ buxhetit prej 366,719.59 € g€ né total éshté

398,159.02 €

II. Bazuar né informatat nga raporti financiar vjetor mbi faturat e papaguara mé 31.12.2019
dhe nevojat tjera pér vitin aktual, bartja e kétyre mjeteve pércaktohet pér:

Programi buxhetor M&SH Komunalité Sub&Trans. Inv.Kap.
1. 16031- Zyra e Kryetarit 3,836.16 € 11,000.00 €

3. 16331 - Administrata 12,355.26 €

4. 17531 - Buxheti dhe Financa 3,060.52 €

5. 18355- Shérbimet publike 18,045.37 €

5. 48031 — Zhvillimi ekonomik 4,320.61 € 4,000.00 €

6. 66660 — Planifikimi urban dhe inspektimi 335,874.47 €
7. 73040 — Shéndetésia-Administrata 1.00 € 2,631.00 €

8. 74850 — Shérbimi i shénd.primare 595.12 €

9. 75651 — Shéndetésia-QPS 2,423.55 €

10. 92155- Arsimi dhe Shkenca. (adm) 320€

11. 93900 — Arsimi fillor 1.99 € 0.03 €

12. 95100 — Arsimi i mesém 10.74 €

Gjithsejt: 398,159.02 €: 44,653.52 € 0,03 € 17,631.00 € 335,874.47 €

III.
prej 398,159.02 € dedikohet pér:

Duke u bazuar né informacionet nga raporti financiar dhe planifikimi buxhetor, shuma

1. Programin buxhetor ,,Zyra e kryetarit: ( 16031), kodi funksional (0111), né kategoring e
Mallrave dhe Shérbimeve né shumé prej 3,836.16 € dhe né kategoring e subvencioneve

dhe transfereve né shumé prej 11,000.00 €.



Iv.

2. Programi buxhetor ,,Administrata“ ( 16331) kodi funksional (0133), né& kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 12,355.26 €.

3. Programi buxhetor ,.Buxheti dhe Financa“ ( 17531) kodi funksional (0112), né&
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 3,060.52 €.

4. Programi buxhetor ,,shérbimet publike, mbrojtja civile® ( 18355) kodi funksional
(0320), né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vkeré prej 18,045.37 €.

5. Programi buxhetor ,zhvillimi ekonomik® (48031) kodi funksional (0411), né
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 4,320.61 € dhe né kategorin€ e
subvencioneve dhe transfereve né shumé prej 4,000.00 €.

6. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
né kategoriné e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Hartimi i projekteve té
detajuara“ kodi iprojektit 47734 né& vleré prej 30,000.00 €.

7. Programi buxhetor ,,planifikimi urban dhe inspektimi* (66660) kodi funksional (0620),
né kategorin€ e projekteve kapitale dhe ate pér projektin ,,Sanimi dhe rregullimi i
infrastrukturés e ekzistuese né komunén e Shtérpcés” kodi iprojektit 47736 né vleré
prej 305,874.47 €.

8. Programi buxhetor ,,Shéndetésia-Administrata“ (73040) kodi funksional (0760), né
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1.00 €. dhe transfereve né shumé
prej 2,631.00 €.

9. Programi buxhetor ,shéndetésia primare” (74850) kodi funksional (0721), né
kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vler€ prej 595.12 €.

10. Programi buxhetor ,,Shéndetésia-QPS* (75651) kodi funksional (1040), né& kategoriné
e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 2,423.55 €.

11. Programi buxhetor ,arsimi dhe shkenca(administrata) ( 92155) kodi funksional
(0980), né kategoriné e mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 3.20 €.

12. Programi buxhetor ,.arsimi fillor* (93900) kodi funksional (0912), né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 1.99 € dhe né kategoriné e komunalive né vleré
prej 0.03 €.

13. Programi buxhetor ,,arsimi i mesém* (95100) kodi funksional (0922), né kategoriné e
mallrave dhe shérbimeve né vleré prej 10.74 €.

Obligohet organi ekzkeutiv i komunés s¢ Shtérpcés qé t&€ ndérmerr t€ gjitha masat e
nevojshme pér realizimin e ké&tij vendimi.

Vendimi hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga ana e Kuvendit t¢ Komunés.




